
Nº 81, quarta-feira, 30 de abril de 2014 101ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014043000364

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014 - UASG 153046

Contrato no- 4/2011. Processo no- 23068001184201115. PREGÃO
SISPP No- 204/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO SANTO. CNPJ Contratado: 07039413000129. Contratado:
ENGENORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP. Objeto:
Prorrogar a vigência do convênio. Fundamento Legal: LEI 8666/93.
Vigência: 29/3/2014 a 29/3/2015. Data de Assinatura: 28/03/2014.

(SICON - 29/04/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 153046

Contrato no- 25/2013. Processo no- 23068019648201212. DISPENSA
No- 683/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPI-
RITO SANTO. CNPJ Contratado: 27414879000174. Contratado:
FUNDACAO CECILIANO ABEL DE ALMEIDAObjeto: Prorrogar
a vigência do instrumento contratual. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 1/3/2014 a 31/12/2014. Data de Assinatura:
28/2/2014.

(SICON - 29/04/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2014 - UASG 153046

Contrato no- 54/2011. Processo no- 23068001184201115. DISPENSA
No- 81/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPI-
RITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Contratado :
FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, au-
mentando o valor do contrato.Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Valor
Total: R$17.623,81. Fonte: 280000001 - 2014NE800832. Data de
Assinatura: 28/03/2014.

(SICON - 29/04/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2014 - UASG 153046

Contrato no- 65/2010. Processo no- 23068011066201023. INEXIGI-
BILIDADE No- 32/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 34028316001266. Con-
tratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRA-
FOS. Objeto: Inclusão do serviço de Mala Direta Postal Básica e a
exclusão do serviço impresso especial, que extinguirá dia 31/01/2014.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data de Assinatura: 29/04/2014.

(SICON - 29/04/2014) 153046-15225-2014NE800002

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 31086/2014 - UASG 154034

Processo no- 23102004017201316 . Objeto: Aquisição de reagentes
para viabilização de pesquisa de mestrado. Total de Itens Licitados:
00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei no- 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 01/04/2014. NURIA MENDES SANCHEZ. Pró-
reitora de Administração. Ratificação em 01/04/2014. LUIZ PEDRO
SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$ 10.612,25. CNPJ CON-
TRATADA: 63.067.904/0005-88 LIFE TECHNOLOGIES BRASIL
COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTO PARA BIOTECNO-
LOGIA LTD.

(SIDEC - 29/04/2014) 154034-15255-2013NE801278

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 11 7 / 2 0 1 4
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital no- 103/2014, publicado no D.O.U.
de 04/04/2014:

1 - Departamento de Estatística (GET)
Classe: Auxiliar - 40 horas
Área: Probabilidade e Estatística
Classificação: Rafael Santos Erbisti (1º lugar), Mariana Viei-

ra Martins de Matos (2º lugar).

ROBERTO DE SOUZA SALLES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 11 9 / 2 0 1 4
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital no- 89/2014, publicado no D.O.U.
de 24/03/2014:

1 - Departamento de Contabilidade (STC) para exercício em
Miracema

Classe: Auxiliar - 40 horas
Área: Contabilidade Geral
Classificação: Rodrigo Faria Soares (1º lugar), Janete da

Silva Correa (2º lugar), Hermes Lazaro Bonfim (3º lugar).

ROBERTO DE SOUZA SALLES

EDITAL No- 118, DE 29 DE ABRIL DE 2014
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, no Decreto no- 6.944, de 21 de agosto de 2009,
no Decreto no- 7.232, de 19 de julho de 2010, na Portaria do Mi-
nistério da Educação no- 243, de 03 de março de 2011, e na Portaria
Interministerial no- 111, de 02 de abril de 2014, resolve homologar,
dando cumprimento ao item 11 do Edital no- 218/2013, publicado no
Diário Oficial da União de 25 de novembro de 2013, o resultado final
do Concurso Público destinado ao provimento de cargos técnico-
administrativos, para lotação nas unidades acadêmicas e adminis-
trativas desta Universidade, situadas no Estado do Rio de Janeiro.

TEX1. Os cargos, com a relação dos respectivos habilitados,
respeitados os limites previstos no Anexo II, do Decreto no-

6.944/2009, são:
1.1. Vagas de ampla concorrência:
Cargo: Assistente Social
Classificação/Nome/Nota Final; 1/THEREZA CRISTINA

ANDRADE MOREIRA/84,33; 2/THAIS RIBEIRO ESTEVES/84,33;
3/NATALIA DA COSTA DOS SANTOS/84,33; 4/TATIANA DOS
ANJOS MAGALHAES/83,00; 5/JENNIFER DA MOTTA PERRO-
NI/83,00; 6/PAULA ADALGISA FREIRE DE SOUZA/81,66; 7/LE-
NILSE DE SOUZA COIMBRA/81,66; 8/FELIPE DA SILVA PI-
NHEIRO/80,66; 9/THIAGO NASCIMENTO DA SILVA/80,33;
10/VANESSA MARTINS OLIVEIRA/80,00; 11/PATRICIA DINIZ
DA SILVA/79,66; 12/MARIANA ZACHARSKI DO NASCIMEN-
TO/79,66; 13/JOSIENE OLIVEIRA DA SILVA/79,33; 14/SENIR
SANTOS DA HORA/79,00; 15/NATALIA DA SILVA PES-
SOA/78,66; 16/RITA DE CASSIA CORREA DA SILVA/78,66;
17/SAMYRA RODRIGUES DA CRUZ/78,66; 18/SELMA DE ME-
LO BARBOSA/78,33

Cargo: Biólogo
Classificação/Nome/Nota Final; 1/PEDRO DE ARAUJO

MEDINA/75,66; 2/ADRIANA LOESER DOS SANTOS BARBO-
SA/75,33; 3/FRANCINE BRASIL VIANNA DE SA/75,33; 4/JANIO
CORDEIRO MOREIRA/74,00; 5/LUIZ FELIPE GULLO CU-
NHA/73,00

Cargo: Enfermeiro / Área
Classificação/Nome/Nota Final; 1/VANESSA MARQUES

BESSA BARBOSA/87,00; 2/SIMONE POLICIANO DELGA-
DO/81,00; 3/ANA LUIZA DA SILVA CAVALCANTI/77,66;
4/THIAGO FERREIRA DE FREITAS/76,33; 5/LUCIANA DE BAR-
ROS DA SILVA/76,00; 6/KAMILA VALLORY DEBONA/75,33;
7/DANDARA MONTEIRO DE SOUZA/75,00; 8/GABRIEL ARA-
GAO SOARES/74,33; 9/DANIELE MACIEL DE LIMA SIL-
VA/74,33; 10/KELLY DA SILVA ROCHA/74,33; 11/MARCIA AN-
DREA CARVALHO PARREIRA/74,00; 12/TATIANA DE SOU-
ZA/73,66; 13/ISABELLE ANDRADE SILVEIRA/73,66; 14/JULIA-
NA DE MELO VELLOZO PEREIRA/72,66; 15/THAISE PORTEL-
LA DA SILVA SANTOS/72,66; 16/RAFAEL DA SILVA SOA-
RES/72,66; 17/RACHEL DE CARVALHO DE REZENDE/72,33;
18/PAOLLA AMORIM MALHEIROS DULFE/72,33

Cargo: Farmacêutico
Classificação/Nome/Nota Final; 1/RAFAEL MACIQUEIRA

DA SILVA/81,33; 2/CAROLINA ESPER FERREIRA/80,33; 3/RE-
NATA FAJARDO BONIN/77,33; 4/NATHALIA GONCALVES MA-
CEDO/77,33; 5/DANIELA CALDEIRA SAMPAIO/77,00

Cargo: Médico / Área: Anestesiologia
lassificação/Nome/Nota Final; 1/ALFREDO GUILHERME

HAACK COUTO/78,33; 2/PAOLA DA COSTA DOS SAN-
TOS/73,33; 3/BRUNO MENDONCA BARCELLOS/72,66; 4/RO-
DRIGO MARQUES DOS SANTOS LAIA FRANCO/72,33; 5/MA-
RIANA DOS SANTOS MATTOS/70,33; 6/ELOA MASCARENHAS
SOFFRITTI/70,33; 7/ANDREA RENATA MACHADO MESQUI-
TA/69,33; 8/THIAGO GOMES MAIA/68,66; 9/JULIANA GOUVEA
DE FREITAS/67,00; 10/BIANCA MARCELINO ROCHA/66,33;
11/FABIANA DOS SANTOS FERREIRA PACHECO CHAU-
VET/66,33; 12/MARCELO ZYLBERBERG/66,00; 13/ROBERTA
MONTEIRO NICODEMOS/65,66; 14/VINICIUS PEREIRA DA
COSTA/65,66; 15/NATHALIA GOUVEIA DE ARAUJO FERREI-
RA/65,33; 16/CLARISSA DA SILVA RIBEIRO/65,00; 17/LEAN-
DRO AURELIO DA SILVA SANTANA/65,00; 18/PAULA FER-
NANDA XAVIER DA ROCHA/65,00; 19/TATIANA DE SOUZA
ROMERO/64,66; 20/MARIA FLAVIA KNIBEL CID/64,66;
21/ELIANA MARIA OLIVEIRA DE VASCONCELOS/64,00;
22/DANIEL RESTUM LOPES GOES/63,66; 23/LHYVIA ANDRA-
DE DA SILVA/63,33; 24/GISELLE CARVALHO DE SOUSA/63,33;
25/ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA/61,33

Cargo: Médico / Área: Infectologia
Classificação/Nome/Nota Final; 1/JAQUELINE ABEL DA

ROCHA/76,33; 2/HUGO BOECHAT ANDRADE/74,00; 3/CARO-
LINA ROMERO CARDOSO MACHADO/73,66; 4/JUREMA NU-
NES MELLO/73,33; 5/VINICIUS MARTINS DE MENEZES/70,66

Cargo: Médico / Área: Oncologia Clínica
Classificação/Nome/Nota Final; 1/ERIKA SCOFANO EBE-

CKEN/75,33; 2/PEDRO MASSON DOMINGUES/71,66; 3/GUSTA-
VO BUSCACIO DE SOUSA/71,33; 4/THAIS DOS SANTOS RO-
CHA ABREU/67,66

Cargo: Médico / Área: Psiquiatria
Classificação/Nome/Nota Final; 1/DANIELA PINTO DA

CUNHA/91,66; 2/ALEXANDRE MAGNO FERREIRA DE AN-
DRADE GOMES/89,00; 3/VITOR VINDER DE OLIVEIRA VEI-
RA/88,33; 4/IGOR JULIANO DE PAULA/87,00; 5/ERICK SOUTO
MAIOR PETRY/86,66

Cargo: Químico
Classificação/Nome/Nota Final; 1/FRANCISCO LUCIO DE

SCHNEIDER BUSTAMANTE/69,33; 2/PEDRO VITOR MORBA-
CH DIXINI/64,66; 3/JULIANA MENEZES DE SOUSA/59,00

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Classificação/Nome/Nota Final; 1/TOBIAS JOSE DOS

SANTOS/79,66; 2/MARIA LETICIA LEAO ALVES/79,00; 3/VINI-
CIUS NEVES GONCALVES/78,00; 4/CRISTIANO FERREIRA DE
BARROS/77,33; 5/JORGE PINTO MEDEIROS NETO/77,00; 6/IRIS
JORDAO LESSA DE MORAIS/73,66; 7/JACQUELINE DA SILVA
MONTEIRO/73,66; 8/SUELLEN SILVA DOS SANTOS DE SOU-
ZA/71,33; 9/SABINE DE ALMEIDA AZEVEDO/71,33;
10/THAYANNE RIBEIRO RANGEL/71,00; 11/LUCIANA PACHE-
CO DO NASCIMENTO/70,00; 12/ROSANGELA MARTINS VENS-
SON/69,33; 13/JOICE DE SOUZA SOARES/69,33; 14/ALINE GO-
NELI DE LACERDA/69,00

Cargo: Assistente em Administração
Classificação/Nome/Nota Final; 1/BRUNA FERREIRA CAR-

VALHO/92,33; 2/LUCAS DE MELLO BRAGA/89,00; 3/RAQUEL
DOS SANTOS RIBEIRO/88,66; 4/KISSILLA MARINHO ARRU-
DA/88,33; 5/TAIS OLIVEIRA DE FREITAS/88,33; 6/ANA CRISTI-
NA DE SOUZA PIRES DIAS/87,66; 7/CINTIA LETICIA FERNAN-
DES DA SILVA/87,33; 8/JULIANA DE MACEDO FERREIRA/87,00;
9/NICOLLE KRAPP COLOMBINO/87,00; 10/ROBERTA SCHMIDT
CUNHA/86,66; 11/IGOR FERREIRA NOGUEIRA/86,00; 12/ROSI-
LENE DE JESUS ALVES THOMAS/85,33; 13/RAFAELA MACEDO
SPOSITO/85,33; 14/MARIANA ALMADA E COSTA/85,00; 15/GA-
BRIEL OSCAR CARNEIRO SUAREZ/84,66; 16/DAVID LEONAR-
DO ALVES DA SILVA/84,66; 17/ADRIANA ARROJADO CORREIA
PEREIRA/84,33; 18/ANTONIO RUDIO CERQUEIRA DO NASCI-
MENTO/84,00; 19/TATIANA DIAS SOUTELINO/84,00; 20/ALEX
DA CRUZ LOPES/84,00; 21/ANTONIO BATISTA DA SILVA OLI-
VEIRA/83,66; 22/EMANUEL LIUZZI RAMOS DA SILVA/83,33;
23/DIOGO DRUMOND VARGAS/83,33; 24/GRASIELLA RIBEIRO
MONTEIRO PESSANHA/82,66; 25/GUILHERME DE OLIVEIRA
PIMENTEL/82,66; 26/THARSIA WANDERSON DA CONCEI-
CAO/82,66; 27/VINICIUS DE BRUYCKER NOGUEIRA/82,66;
28/KEREN ANE DE SIQUEIRA WANDRESEN CARDOSO/82,33;
29/WALLACE CERUTTI SANTANA/82,33; 30/CINTIA APARECI-
DA SANTOS DE OLIVEIRA MAGALHAES/82,33; 31/IANACILDA
DE LIMA CARVALHO/82,33; 32/THIAGO PESSANHA ZUCARI-
NO/82,00; 33/GERMANA FONSECA WERNECK/82,00; 34/KARLA
TEREZA MAGALHAES/82,00; 35/RENATO LEAL TEIXEI-
RA/82,00; 36/VINICIUS PINTO DE SOUSA/81,66; 37/MICHEL
CORSO NOCCHI SERVA/81,33; 38/VIVIANE MOURA ACETI AL-
VES/81,33; 39/LANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA GOMES/81,33;
40/CARINA BAIA DE SANTANA/81,33; 41/CARLOS ALBERTO
GOMES DA SILVA FILHO/81,00; 42/VIVIANE CEZARIO BARRO-
SO/81,00; 43/LUIZ CLAUDIO CLEMENTE DA SILVA/81,00;
44/ANNE IVERY OLIVEIRA DE SIQUEIRA/81,00; 45/BRUNO
RONCADA/81,00; 46/VANESSA ELISABETH CASSANO PAI-
VA/81,00; 47/DANIEL NETO E SOUZA/81,00; 48/ANA MARLA
ALEIXO RAMOS/80,66; 49/ELIZABETH BARBOSA MOTA/80,66;
50/ANTONIO CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA/80,33; 51/THIA-
GO RODRIGUES DOS SANTOS PACHECO/80,33; 52/AMANDA
LACERDA JORGE/80,33; 53/LUISA DE OLIVEIRA ALMEI-
DA/80,33; 54/TATIANA DE ARAUJO MENDONCA/80,33;
55/MARCIO MIRANDA CHAVES/80,00; 56/MURILLO MONTEI-
RO PEREIRA DE SOUZA/80,00; 57/AMARILDO ALVES DE OLI-
VEIRA/80,00; 58/FERNANDA NUNES MACHADO/80,00; 59/JOR-
GE MANOEL MORAES DA SILVA/79,66; 60/NATHALIA TEIXEI-
RA COMITRA/79,66; 61/DELMA SILVEIRA DO NASCIMEN-
TO/79,66; 62/ERICA MONTEIRO DA MOTTA BAGATTINI GUE-



Nº 81, quarta-feira, 30 de abril de 2014102 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014043000364

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DES/79,66; 63/NATHALIA DE ORNELAS NUNES DE LIMA/79,66;
64/LUCIANA FERNANDES REGO/79,33; 65/FILIPE GOMES DA
SILVA/79,33; 66/JEFFERSON PERALVA MACHIQUEIRA/79,33;
67/PRISCILLA DUTRA ALMEIDA GREGIO/79,33; 68/BRUNA
GONCALVES GOMES/79,33

Cargo: Técnico de Laboratório/ Área: Análises Clínicas
Classificação/Nome/Nota Final; 1/ELEN DE OLIVEI-

RA/79,33; 2/IVY DE CASTRO CAMPOS DE SOUZA/76,00; 3/RA-
QUEL ALVES PINNA/74,33; 4/HELOM MACHADO SOA-
RES/72,33; 5/LAIS CRISTINA SAMPAIO TEIXEIRA/71,66

Cargo: Técnico de Laboratório/ Área: Eletrônica
Classificação/Nome/Nota Final; 1/LIVIA CRISTINA DA

SILVA SANTOS/82,33; 2/FRANKLIN DA CONCEICAO DE BAR-
ROS/65,33; 3/GUILHERME CAVALCANTE DIOGO/65,00; 4/JOAO
RENATO COUTO GOMES/62,00; 5/LUIZ AUGUSTO XAVIER
CAMPOS/61,33

Cargo: Técnico de Laboratório/ Área: Hemoterapia
Classificação/Nome/Nota Final; 1/RAQUEL DE ARAUJO

NUNES/72,33; 2/ANDERSON MARINELLI DEANO/72,00; 3/VI-
TOR FLAVIO DOS SANTOS ALVES/71,33; 4/NAILZA DA CON-
CEICAO FERREIRA/70,33; 5/NATHALIA EBOLI SILVA BOTE-
LHO/69,66

Cargo: Técnico em Mecânica
Classificação/Nome/Nota Final; 1/CHRISTINE ROSE DOS

REIS/62,33; 2/RENAN AMORIM GONCALVES/58,33
Cargo: Técnico em Radiologia
Classificação/Nome/Nota Final; 1/DALTON FRANCA AL-

VES/84,66; 2/DENILSON MENDES PESSOA/84,33; 3/ROBERTO
BENITO GRATIVOL NETO/84,00; 4/RENATO COSTA MOURA
DE OLIVEIRA/83,33; 5/LAIS DA SILVA BREUIL DE LYRA/83,00;
6/WILLIAM DA COSTA SILVA/83,00; 7/LUCIANA FLORA DE
FREITAS/82,66; 8/HAILTON GONCALVES DE FARIA JU-
NIOR/82,33; 9/PEDRO HENRIQUE MACIEL MONTEIRO/81,33

Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais
Classificação/Nome/Nota Final; 1/EDILENE DE MELO

TEIXEIRA/81,00; 2/JOSIENE DOS ANJOS OLIVEIRA/78,33; 3/JA-
QUELINE SACRAMENTO FERREIRA/75,33; 4/MICHELE DA
SILVA FERREIRA/74,00; 5/SARA DOS SANTOS RODRI-
GUES/72,66; 6/MARCELLO BRAGA CIRIBELLI ALVES/65,33;
7/VYVIAN STEFFANIE LEITE DOS REIS DA FONTOURA/65,33;
8/ELISANGELA HORST DA SILVA/61,00

Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Classificação/Nome/Nota Final; 1/FLAVIA SILVA MO-

RAES/78,66; 2/LETICIA COSTA DA SILVA FERREIRA/74,33;
3/CARINA CRUZ CARMO/73,33; 4/ISABEL CRISTINA MACHA-
DO NATALINO/72,00; 5/THIAGO DIREITO MELLO/72,00; 6/MO-
NICA GOMES LIRIO PIMENTEL/68,66; 7/VICTOR HUGO MA-
CEDO GOMES/65,66; 8/VALDENISE RIBEIRO DA SILVA MA-
CIEL/65,66; 9/VALERIA MARQUES LONGUI/65,00; 10/MONICA
ALESSANDRA CERQUEIRA GOMES/65,00; 11/ZENI ROCHA
SILVA DE FIGUEIREDO/64,66; 12/ALESSANDRA DE SOUZA
SANTANA/64,33; 13/RACHEL NASCIMENTO LEITE/64,00;
14/JORGE CHAGAS DE LIRA/63,33; 15/GISELE SANTOS DA
SILVA SEGAL/62,33; 16/ELIZABETH MAGALHAES LIMA/61,33;
17/JIVAGO IURI DA CONCEICAO ALVES/59,66; 18/LUIS FRAN-
CISCO ALVES/57,00

Cargo: Auxiliar em Administração
Classificação/Nome/Nota Final; 1/DIEGO LIPORAGE TEI-

XEIRA PADILHA/91,33; 2/ROSILENE DE JESUS ALVES THO-
MAS/91,00; 3/AMANDA LACERDA JORGE/89,66; 4/LUCAS DE
MELLO BRAGA/89,00; 5/ANTONIO RUDIO CERQUEIRA DO
NASCIMENTO/88,33; 6/KISSILLA MARINHO ARRUDA/88,33;
7/GUILHERME DE OLIVEIRA PIMENTEL/88,33; 8/ALEXAN-
DRE PEREIRA DA ROCHA/87,66; 9/BARBARA DE SOUZA
DUARTE/86,33; 10/ELIANE RAMSCHEID FIGUEIREDO MAR-
QUES DOS SANTOS/86,33; 11/CINTIA LETICIA FERNANDES
DA SILVA/85,66; 12/ATILIO GABRIEL CUNHA/85,66; 13/MA-
RIANA VASCONCELOS RODRIGUES LOPES ARAUJO/85,66;
14/VINICIUS DA SILVA GODINHO/85,66; 15/CAMILA AGUIAR
LINS DO NASCIMENTO/85,00; 16/RAQUEL CAETANO BRAGA
REIS/84,66; 17/VINICIUS DE BRUYCKER NOGUEIRA/84,66;
18/THIAGO DEFANTI WERNECK CUNHA/84,33; 19/IVAN
EDUARDO SANTOS RAPHAEL/84,33; 20/MARDEN LOPES JOR-
DY/84,33; 21/THARSIA WANDERSON DA CONCEICAO/83,66;
22/LEANDRO BARROS MARACAJA PORTO/83,33; 23/ANDER-
SON CAMINO RODRIGUES JUNIOR/83,33; 24/LUCIANA FER-
NANDES REGO/83,00; 25/MARCIA ESTER MIZRAHI/83,00;
26/ANA LUCIA SIMOES DOS SANTOS MARTINS/83,00; 27/CA-
RINE LIMA CORDEIRO/82,66; 28/VALTER PITTA MOREI-
RA/82,33; 29/LUCAS ALMEIDA MAIA/82,33; 30/GRAZIELA VE-
NERAVEL SILVA/82,33; 31/MARIANA DE MENEZES FER-
RO/82,33; 32/RAQUEL DOS SANTOS RIBEIRO/82,00; 33/LEAN-
DRO LINZMEIER/82,00; 34/THIAGO PESSANHA ZUCARI-
NO/82,00; 35/CAIAN SOARES MELLO/81,66; 36/ARIANE FRAN-
CO RIBEIRO/81,66; 37/REBECA BARRETO DUARTE/81,66;
38/STELA MARIA DE OLIVEIRA FRACHO/81,33; 39/RENATA
MARTINS MANTUANO/81,33; 40/LAIS DE MIRANDA LEI-
TE/81,33; 41/THIAGO SANTOS LIMA/81,00; 42/FREDERICO
MONTEIRO NEVES E NEVES/81,00; 43/IGOR FERREIRA NO-
GUEIRA/81,00; 44/KARIN KLEM LIMA/81,00; 45/KARLA TERE-
ZA MAGALHAES/80,66; 46/ANA MARLA ALEIXO RA-
MOS/80,66; 47/JACQUELINE RODRIGUES OLIVEIRA MACHA-
RETE/80,66; 48/MARGUIT GOETZE/80,66; 49/JULIANA FELIX
DE SOUZA CABRAL/80,66; 50/MICHAEL MARINHO CAM-
POS/80,66; 51/ANTONIO BATISTA DA SILVA OLIVEIRA/80,33;
52/FERNANDO REGO DE ABREU/80,33; 53/RAFAEL RIBEIRO
MACHARETE/80,00; 54/ADRIANA LOUREIRO RIOS/79,66;
55/LUISA DE OLIVEIRA ALMEIDA/79,66; 56/ADRIANA LEITE
DE CARVALHO/79,66; 57/CARLOS HENRIQUE RODRIGUES
COUTINHO/79,66; 58/THIAGO RODRIGUES DOS SANTOS PA-

CHECO/79,33; 59/WALLACE CERUTTI SANTANA/79,00; 60/PE-
DRO HENRIQUE LIMA DE OLIVEIRA SILVA/79,00; 61/DIEGO
DA MOTTA LIMA/79,00; 62/TICIANE DUARTE DA SILVA/79,00;
63/JULIO CESAR MOREIRA DOS SANTOS/79,00; 64/LUANA PI-
RES DE ARANTES/79,00; 65/ALINE DE PAIVA SOARES/78,66;
66/AMARILDO ALVES DE OLIVEIRA/78,66; 67/CESAR SOARES
MELO/78,33; 68/VANESSA ELISABETH CASSANO PAIVA/78,33;
69/LUCILENE DA SILVA AFFONSO SOARES/78,33; 70/ROBSON
COSTA DE JESUS/78,33; 71/HENRICLAY CERNADAS PEREI-
RA/78,00; 72/LAIS EIRIN RAMOS/78,00; 73/FERNANDO DE
SOUZA CALDAS/78,00; 74/VIRGINIA DE SOUZA MOTA/78,00;
75/FRANCINE MATHIAS BRUM/78,00; 76/RODRIGO FIORE DO
NASCIMENTO/77,66; 77/TERESA CRISTINA CORNELIO/77,66;
78/MANOEL CARLOS PESSANHA PEIXOTO/77,66; 79/RA-
PHAEL DE ALMEIDA CAETANO/77,66; 80/MARINA FONSECA
SEELIG FALCAO/77,66; 81/KATIANY FRANCO DOS SAN-
TOS/77,66; 82/GABRIEL AYALA GARCIA/77,66; 83/BRUNA
FERREIRA CARVALHO/77,66; 84/DOUGLAS AZEREDO
DIAS/77,66

1.2. Vagas reservadas a Pessoas com Deficiência:
Cargo: Assistente em Administração
Classificação/Nome/Nota Final; 1/TATIANA DE ARAUJO

MENDONCA/80,33
Cargo: Auxiliar em Administração
Classificação/Nome/Nota Final; 1/VITOR JARDIM DE ME-

NEZES/67,33; 2/AURELIO DE CARVALHO VIEIRA FILHO/65,00;
3/ALENCAR DE LIRA MORAES E SILVA/62,66

2. O critério de desempate obedeceu ao disposto nos subitens
9.5.1 e 9.5.1.1, do Edital de Abertura do Concurso.

3. Não houve candidato habilitado para os cargos de Técnico
em Equipamentos Médicos-Odontológicos e de Técnico em Eletro-
mecânica.

4. De acordo com o disposto no subitem 2.3.3, do Edital de
Abertura do Concurso, as vagas reservadas para candidatos com de-
ficiência em caso de não serem providas por falta de candidatos
aprovados ou por não habilitação pela Junta Médica Oficial da Uni-
versidade, serão preenchidas por Candidato aprovado no mesmo car-
go/área, observada a ordem de classificação.

5. Os Candidatos serão convocados para fins de nomeação,
na rigorosa ordem de classificação, pela Coordenação de Pessoal
Técnico-Administrativo, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, desta
Universidade, quando deverão apresentar os documentos comproba-
tórios que atendam aos requisitos exigidos para o cargo/área a que
concorreram, conforme discriminado no item 3 do Edital de Abertura
do Concurso, além de outros documentos solicitados por meio de
telegrama e correio eletrônico. Neste momento, os Candidatos re-
ceberão as informações devidas ao processo de provimento das vagas
as quais concorreram.

6.A convocação dos candidatos dar-se-á através de telegra-
ma, com aviso de recebimento (AR), e correio eletrônico, conforme
os dados informados no Requerimento de Inscrição, os quais deverão
ser mantidos atualizados pelo candidato junto à Coordenação de Pes-
soal Técnico-Administrativo, através de solicitação por escrito, com
firma reconhecida por autenticidade, podendo ser entregue pessoal-
mente ou por meio dos Correios, no Prédio da Reitoria, 1º andar, Rua
Miguel de Frias, no- 9 - Icaraí - Niterói/ RJ - CEP 24.220-900.

7. Será excluído do Concurso, por ato da Coordenação de
Pessoal Técnico-Administrativo, não fazendo jus ao provimento da
vaga no cargo/área a que concorreu o candidato que:

a) Não atender à convocação nos termos do exposto no
subitem 13.3 do Edital de Abertura do Concurso;

b) Desistir, por escrito, ao cargo/área a que concorreu.
8. A exclusão do candidato prevista no item 7 permitirá à

Universidade Federal Fluminense convocar, automaticamente, o can-
didato imediatamente subsequente da lista de classificação, para o
processo de provimento da vaga correspondente ao cargo/área ao qual
concorreu.

9. O Concurso será válido por 2 (dois) anos a contar da data
da publicação deste Edital em Diário Oficial da União, podendo ser
prorrogado por igual período, nos termos do artigo 37, inciso III, da
Constituição Federal, do artigo 12 da Lei no- 8.112/1990 e do Decreto
no- 6.944/2009, a critério da Administração.

ROBERTO DE SOUZA SALLES

RETIFICAÇÃO

Na publicação da homologação do resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais da
saúde do Hospital Universitário Antonio Pedro/Universidade Federal
Fluminense de 2014, no Diário Oficial da União no- 64, de
03/04/2014, Seção 03, pág. 075, ONDE SE LÊ: "EDITAL No-

20/2012", LEIA-SE "EDITAL No- 044/2014".

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2014

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Fe-
deral Fluminense torna público o resultado do julgamento do Pregão
04/PROAES/2014, tendo sido adjudicados e homologados os seguin-
tesitens em relação às empresas: MARCOPOLO SA
(88.611.835/0008-03): 01; MASER EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA - EPP (17.561.197/0001-30): 02 e EMPORIUM CONSTRU-
TORA COMERCIO E SERVICOS LTDA(05.163.253/0001-08): 03.

SERGIO JOSE XAVIER DE MENDONCA
Pró-Reitor

(SIDEC - 29/04/2014) 153058-15227-2014NE800057

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO No- 23/2014 - UASG 150123

Processo no- 23069010315201480. DISPENSA No- 30/2014. Contra-
tante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -CNPJ Contra-
tado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA
CUNHA DE -APOIO INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Contra-
tação da Fundação Euclides da Cunha para apoio e gerenciamento as
atividades do projeto de Ensino de pós-graduação Lato Sensu MBA
em Desenvolvimento Gerencial Avançado Gestão de Pessoas e Saúde
Niterói 1T 2014. Fundamento Legal: Inciso XIII Art. 24 Lei
8.666/93, Lei 8.958/94 e Decreto 7.423/10. Vigência: 01/04/2014 a
01/08/2016. Valor Total: R$300.300,00. Fonte: 250158264 -
2014NE800084. Data de Assinatura: 27/03/2014.

(SICON - 29/04/2014) 150123-15227-2014NE800033

EXTRATO DE CONTRATO No- 31/2014 - UASG 150123

Processo no- 23069002322201416. DISPENSA No- 36/2014. Contra-
tante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -CNPJ Contra-
tado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA
CUNHA DE -APOIO INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Contra-
tação da Fundação Euclides da Cunha para apoio e gerenciamento as
atividades do projeto Interiorização dos Grupos de Música da UFF
2014. Fundamento Legal: Inciso XIII Art. 24 Lei 8.666/93, Lei
8.958/94 e Decreto 7.423/10. Vigência: 01/04/2014 a 31/12/2014.
Valor Total: R$29.452,63. Fonte: 250158495 - 2014NE800110. Data
de Assinatura: 27/03/2014.

(SICON - 29/04/2014) 150123-15227-2014NE800033

EXTRATO DE CONTRATO No- 33/2014 - UASG 150123

Processo no- 23069043560201392. DISPENSA No- 123/2013. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -CNPJ Con-
tratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES
DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Con-
tratação da Fundação Euclides da Cunha para apoio e gerenciamento
as atividades do projeto Capacitação Continuada à Distância
2013Fundamento Legal: Inciso XIII Art. 24 Lei 8.666/93, Lei
8.958/94 e Decreto 7.423/10. Vigência: 01/04/2014 a 01/04/2015.
Valor Total: R$144.250,20. Fonte: 112915408 - 2014NE800097. Data
de Assinatura: 27/03/2014.

(SICON - 29/04/2014) 150123-15227-2014NE800033

EXTRATO DE CONTRATO No- 34/2014 - UASG 150123

Processo no- 23069043343201301. DISPENSA No- 121/2013. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -CNPJ Con-
tratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES
DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Con-
tratação da Fundação Euclides da Cunha para apoio e gerenciamento
as atividades do projeto Implementação e a oferta do 3º e 4º Períodos
da Turma2012 e do 1º e 2º Períodos da Turma de 2013 dos Cursos de
Especialização à Distância do PNAP/UFF, no âmbito da UAB. Fun-
damento Legal: Inciso XIII Art. 24 Lei 8.666/93, Lei 8.958/94 e
Decreto 7.423/10. Vigência: 01/04/2014 a 31/03/2016. Valor Total:
R$1.078.780,00. Fonte: 112915408 - 2014NE800098. Data de As-
sinatura: 27/03/2014.

(SICON - 29/04/2014) 150123-15227-2014NE800033

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ALIMENTAR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 6/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 17/04/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender
aos Restaurantes Universitários da Pró-Reitoria de Assuntos Estu-
dantis (PROAES) da Universidade Federal Fluminense, em Niterói
RJ, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas es-
tabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados: 00014 Novo
Edital: 30/04/2014 das 10h00 às 16h00. Endereço: Rua Professor
Marcos Waldemar de Freitas Reis S/n São Domingos - NITEROI -
RJ. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2014 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA PALERMO BORSOI
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2014) 153058-15227-2014NE800057

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 158517

Contrato no- 34/2013. Processo no- 23205010843201219. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 1/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-30T06:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




